
 
 

  

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 2024/2025 

2.KOLO 

OSMILETÉ GYMNÁZIUM 

Přijímací řízení se koná v souladu s § 59 až § 62 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a podle vyhlášky č. 422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění.  

Přijímání uchazečů ke vzdělávání ve střední škole je správním řízením, které se řídí zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve 2. kole přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025 budeme dobírat žáky osmiletého gymnázia (přijato 

bude maximálně 7 uchazečů). 

Přijímací zkoušky mají podobu písemného testu z: 

• obecných studijních předpokladů (OSP) 

Výsledky testů z českého jazyka a matematiky, které jsou součástí jednotné přijímací zkoušky (JPZ), se 

započítávají z 1. kola. Pokud tedy uchazeč v 1. kole nekonal JPZ, nemůže podat přihlášku do 2. kola. 

Test obecných studijních předpokladů připravuje a vyhodnocuje škola. Je zaměřen na základní studijní 

dovednosti a schopnosti. Nejde o test znalostí, při řešení úloh vychází uchazeč pouze z informací v zadání. 

Hodnotící kritéria: 

1) test z českého jazyka a literatury (JPZ) 

• maximální počet bodů: 50 

2) test z matematiky (JPZ) 

• maximální počet bodů: 50 

3) test obecných studijních předpokladů (ŠPZ) 

• maximální počet bodů: 60 

Celkový maximální počet bodů je 160. K přijetí je nutné dosáhnout minimálně 80 bodů. Při rovnosti součtu 

bodů bude přijat ke studiu uchazeč s vyšším počtem bodů ze školní části přijímací zkoušky (ŠPZ). Pokud i tak 

bude mít více uchazečů stejný počet bodů, rozhodne o umístění výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka 

a literatury. Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny v systému DiPSy a ve vstupní části budovy školy. 

 

 



 
 

  

TERMÍNY A PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK 

Podání přihlášek: 

• do 24.5.2024 

• způsoby podání přihlášky:  

1) prostřednictvím elektronického systému DiPSy – možno pouze s potvrzením identity občana 

2) formou výpisu ze systému – vyplněním elektronické přihlášky, kterou je třeba vytisknout, podepsat 

a doručit v listinné podobě (poštou nebo osobně) 

3) ručně vyplněným tiskopisem přihlášky – je třeba podepsat a doručit v listinné podobě s přílohami 

(poštou nebo osobně) 

• podrobnější informace naleznete na informačním webu: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

Termíny přijímacích zkoušek: 

OBOR 
VZDĚLÁNÍ 

ŠPZ (OSP) 

OSMILETÉ 

GYMNÁZIUM 
10. června 

Uzpůsobení podmínek uchazečů se SVP u přijímacího řízení: 

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami ředitelka školy upraví podmínky přijímacího řízení a 

uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. Doporučení ŠPZ 

uchazeč odevzdává společně s přihláškou ke vzdělávání, pro 2. kolo přijímacího řízení nejpozději k 

24.květnu. Doporučení ŠPZ dodané po 24. květnu tudíž nemůže být akceptováno a nebude k němu 

přihlíženo. 

Další informace naleznete na webových stránkách: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-

vzdelavacimi-potrebami 

Adresa školy: 

Pražské humanitní gymnázium, š.p.o. 

Svatoslavova 333/4 

140 00 Praha 4 

Kód oboru: 

osmileté vzdělávání 79-41-K/81 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami


 
 

  

Uzpůsobení podmínek uchazečů vzdělávajících se dlouhodobě v zahraničí: 

Uchazečům vzdělávajícím se dlouhodobě v zahraničí, osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které 

získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na základě 

jejich žádosti připojené k přihlášce, podle § 20 odst. 4 školského zákona, přijímací zkouška z českého jazyka. 

Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. 

Další informace na webových stránkách: 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimacihorizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-

dlouhodobe-v-zahranici  

Uzpůsobení podmínek uchazečů, kterým byla poskytnuta v ČR dočasná ochrana: 

Uchazečům, kteří jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb. (Lex Ukrajina), a byla jim v ČR poskytnuta 

ochrana, se na základě jejich žádosti připojené k přihlášce promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka škola ověří rozhovorem.  Zároveň má cizinec na základě žádosti právo konat písemný test JPZ 

z matematiky v ukrajinském jazyce. U testu z obecných studijních předpokladů může zažádat o navýšení 

časového limitu pro vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník.  

K přihlášce je třeba doložit písemnou žádost o výše uvedené uzpůsobení a zároveň kopii dokladu o získání 

dočasné ochrany.  

Další informace naleznete na webových stránkách: 

https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni?lang=1&ref=m&source=email 

Možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí 

V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (Správní řád), ve znění pozdějších předpisů, mají účastníci 

před vydáním rozhodnutí možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho 

žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. Toto 

poučení bude obdobně jako poučení o možnosti nahlédnout do spisu podle § 38 odst. 1 Správního řádu 

součástí pozvánky k přijímacím zkouškám. Nahlížení do spisu po druhém kole je nahlížení možné dne 

18.června 2024 od 14:00 do 16:00 hodin. 

 

 

 

 

V Praze dne 15.5.2024      Mgr. Tereza Bočanová, ředitelka školy 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimacihorizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimacihorizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://www.msmt.cz/ministerstvo/opatreni-obecne-povahy-prijimaci-rizeni?lang=1&ref=m&source=email

